⁶³) Hz. Rudolf IV. von Österreich belehnte 1363 Peter von Arberg mit Burg und Amt Taufers; s. Jäger, Streit I 178; E.K. Winter, Rudolf IV. von Österreich I, Wien 1934, 78; Stolz, Landesbeschreibung Südtirol II 544; E. Kustatscher, Taufers, in: Tiroler Burgenbuch IX 287.

⁶⁴) Rudolf von Lasberg. Er erhielt 1387 Burg und Gericht Taufers als Pfandbesitz. Vgl. Stolz, Landesbeschreibung Südtirol II 544; Innerhofer, Taufers 57. Zu ihm vgl. auch R. Ardelt, Beitrag zur Geschichte der Grafen und Freiberren von Lasberg, in: Jahrbuch des Oberösterreichischen Musealvereines 107 (1962) 290-321, hier 294, 302, 306f.; E. Kustatscher, Taufers, in: Tiroler Burgenbuch IX 288.

⁶⁵) Hz. Albrecht III. von Österreich (1349/50-1395). Vgl. A. Strnad, in: LexMA 1 (1980) 321f.

⁶⁶) Hz. Leopold III. von Österreich (1351-1386). Vgl. W. Stelzer, in: LexMA 5 (1991) 1902.

⁶⁷) 1407 setzte Rudolf von Lasberg die Burggrafen von Lienz, Erasmus und Augustin, als Hauptleute in Taufers ein. Vgl. Jäger, Streit I 178; Stolz, Landesbeschreibung Südtirol II 544; Hohenbübel, Taufers 30; E. Kustatscher, Taufers, in: Tiroler Burgenbuch IX 288.

⁶⁸) Friedrich IV. von Österreich (1382-1439).

⁶⁹) Ab 1429 übernahmen direkt von Hz. Friedrich IV. von Österreich bzw. seinem Sohn Hz. Sigismund bestellte Pfleger die Herrschaft in Taufers, nämlich ab 1429 Degen Fuchs von Fuchsberg, ab 1433 Hans Schrel, um 1440 Michael von Wolkenstein, ab 1447 Leonhard von Velseck, ab 1451 Heinrich von Liechtenstein, ab 1456 Cyprian Leonburger (s.o. Nr. 4670), den auch NvK als Pfleger in Taufers einsetzte; s.u. Nr. 4777f. Vgl. Stolz, Landesbeschreibung Südtirol 544; Innerhofer, Taufers 57; Hohenbübel, Taufers 29; E. Kustatscher, Taufers, in: Tiroler Burgenbuch IX 288.

⁷⁰) Georg von Stubai, B. von Brixen (1437-1443). Vgl. Sparber, Brixner Fürstbischöfe 134-137; J. Gelmi, in: Gatz, Bischöfe I 125f.

⁷¹) S.o. Anm. 15.

nostro alicui in feudum concessum neque nos concessimus alicui, quia nemo a nobis infra tempus debitum investituram peciit.⁷²⁾ Et ita iterum est ad ecclesiam reversum. 120

Decimo dicimus, quod per nos est de manibus domini ducis Sigismundi via empcionis recuperatum⁷³⁾ pro non parva pecunia, paucitate reddituum pensata. Nam, ut nobis dicitur, non habebimus deductis oneribus quingentos florenos Renenses⁷⁴⁾, pro quibus habet ipse dominus dux xvi milia et vi^c Renenses. Et qui considerat, quomodo Hugo de Tauvers⁷⁵⁾ fatetur ambo castra, Utenhem et Tauvers, et solum redditus xl marcarum 125 fuisse sua propria, tunc residuum, quod Hugo habuit ibidem, erant beneficia seu feuda ecclesie Brixinensis. Sic, si ambo castra emissemus, Tauvers et Utenheim, cum omnibus redditibus eciam ab ipso Hugone, non emissemus nisi xl marcas in annuis redditibus; residuum fuisset prius ecclesie. Et ita patet nos solum nostrum valde care recuperasse. Fecimus tamen pro pace ecclesie et ad complacenciam domini ducis Sigismundi, 130 qui fuit necessitatus⁷⁶⁾, prout in littera empcionis fatetur. Tenor autem littere reempcionis, que in se habet litteram empcionis, in wlgari sequitur.⁷⁷⁾